Ano XXX - EstAdo do tocAntins, tErçA-fEirA, 17 dE julho dE 2018 DIÁRIO OFICIAL   No 5.156 9

AVISO DE ADIAMENTO Nº 043/2018
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 131/2018

ProcEsso nº 00.182/2500/2018
RECURSO: BID/PROFISCO

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações da SECRETARIA DA FAZENDA comunica aos interessados
o adiamento “SINE DIE” da licitação em epígrafe, tem como objeto a
aquisição de sistema de videoconferência, para alterações a serem
procedidas no edital.

Palmas, 13 de julho de 2018.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO Nº 044/2018
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 127/2018

sEcrEtAriA dE cidAdAniA E justiçA
ProcEsso nº 00.234/1701/2018

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central
de Licitações comunica aos interessados o adiamento “Sine Die” da
licitação em epígrafe, tem como objeto prestação de serviços contínuos
de alimentação mediante o fornecimento de refeições prontas, por
conveniência administrativa.

Palmas, 16 de julho de 2018.

VIVIANNE FRANTZ BORGES DA SILVA
superintendente de licitações.

SECRETARIA DO PLANEjAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA Nº 55/2018/GABSEC

o sEcrEtÁrio dE EstAdo do PlAnEjAMEnto E
orçAMEnto, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado e de acordo com os
arts. 86 e 87 da lei 1.818, de 23 de agosto de 2007,

rEsolVE:

Art. 1º DETERMINAR o gozo de quinze dias das férias do
servidor josAfA MAchAdo PErEirA, técnico Agrícola, portador do
CPF 534.704.191-91, número funcional 654.118 -1, referentes ao período
aquisitivo de 28 de abril de 2013 a 27 de abril de 2014, suspensas pela
PORTARIA SEMARH Nº 047, de 13 de julho de 2015, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 4.415, de 15 de julho de 2015, para que sejam fruídas
no período de 5 a 19 de julho de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 5 de julho de 2018.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O  D E  E S TA D O  D O
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em Palmas, aos 10 dias do mês de
julho de 2018.

sAndro hEnriQuE ArMAndo
Secretário do Planejamento e Orçamento, em exercício

PORTARIA Nº 56/2018/GABSEC

o sEcrEtÁrio dE EstAdo do PlAnEjAMEnto E
orçAMEnto, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado e de acordo com os
arts. 86 e 87 da lei 1.818, de 23 de agosto de 2007,

rEsolVE

Art. 1º DETERMINAR o gozo de cinco dias das férias da
servidora VIVIAN DIAS DINIZ, Analista Técnico-Administrativo/Diretor de
Gestão para captação de recursos, portadora do cPf 710.937.101-87,
número funcional 822.880-4, referentes ao período aquisitivo de 1º de

abril de 2016 a 31 de março de 2017, suspensas pela Portaria nº 22, de
16 de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado nº 5.075, de
21 de março de 2018, para que sejam fruídas no período de 9 a 13 de
julho de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeito a partir de 9 de julho de 2018.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O  D E  E S TA D O  D O
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em Palmas, aos 11 dias do mês de
julho de 2018.

sAndro hEnriQuE ArMAndo
Secretário do Planejamento e Orçamento, em exercício

PORTARIA Nº 57/2018/GABSEC

o sEcrEtÁrio dE EstAdo do PlAnEjAMEnto E
orçAMEnto, no uso de suas atribuições e consoante o disposto no
art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do Estado e de acordo com os
arts. 86 e 87 da lei 1.818, de 23 de agosto de 2007,

rEsolVE

Art. 1º DETERMINAR o gozo de trinta dias das férias do servidor
LEONEL BRIZOLA SEIXAS, Economista, portador do CPF 254.472.891-49,
número funcional 323.618 -3, referentes ao período aquisitivo de 13 de
fevereiro de 2013 a 12 de maio de 2014, suspensas pela PORTARIA
SEPLAN nº 260/2014, de 1º de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 4.227, de 3 de outubro de 2014, para que sejam fruídas no
período de 16 de julho a 14 de agosto de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O  D E  E S TA D O  D O
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em Palmas, aos 16 dias do mês de
julho de 2018.

sAndro hEnriQuE ArMAndo
Secretário do Planejamento e Orçamento, em exercício

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA DO
ZONEAMENTO ECOLÓGICO-ECONÔMICO

DO ESTADO DO TOCANTINS

O GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS, por intermédio
da Secretaria do Planejamento e Orçamento, no uso das atribuições
que lhe são conferidas na Lei Estadual nº 2.986, de 13 de julho de 2015,
torna público e conVocA entidades públicas federais, estaduais e
municipais, organizações do terceiro setor, associações comunitárias,
representantes de setores empresariais, agropecuário, produção familiar,
desenvolvimento econômico e meio ambiente, e público em geral para a
CONSULTA PÚBLICA DO ZONEAMENTO ECOLÓGICO-ECONÔMICO
DO ESTADO DO TOCANTINS, com o objetivo de apresentar, receber
contribuições e validar a proposta de Plano de Zoneamento Ecológico-
Econômico do Estado do Tocantins.

As consultas Públicas para apresentação do Plano de
Zoneamento Ecológico-Econômico do Estado do Tocantins serão
regionalizadas e sediadas em nove cidades do Estado, finalizando pelos
municípios de Gurupi, Dianópolis, Novo Acordo e Palmas, conforme
cronograma abaixo:

Município data local

Gurupi 24 de julho Auditório da Unidade Operacional do Serviço Social do Comércio - SESC, Rua D, Quadra 10, Lotes
01 a 05, nº 109, Setor Engº Waldir Lins

Dianópolis 26 de julho Auditório da Diretoria Regional de Ensino - DRE, Rua Padre Luso, s/n, Centro

novo Acordo 31 de julho Câmara Municipal, Avenida Getúlio Vargas 463-567

Palmas 2 de agosto Auditório da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, Quadra 108 Sul, Alameda 11, Lote
03, s/n, centro

As informações necessárias para subsidiar o debate, bem
como a proposta de Zoneamento Ecológico-Econômico e documentos
técnicos estão disponíveis para consulta eletrônica no Portal do ZEE-TO,
no endereço eletrônico https://zee.seplan.to.gov.br/consultas-publicas-/.
Contribuições à proposta do referido documento poderão ser
encaminhadas por meio do endereço https://zee.seplan.to.gov.br/
consultas-publicas-/formulario-de-contribuicao-/, até o dia 16 de agosto
de 2018.

Palmas, 16 de julho de 2018.

sAndro hEnriQuE ArMAndo
Secretário do Planejamento e Orçamento, em exercício